
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: Art. 30 D.Lgs n. 165/2001. Indizione procedura di mobilita’ volontaria esterna per la 
copertura di n. 1 posto presso l’AMAP - Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale D/AF “Funzionario amministrativo 
finanziario” 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 - Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 55 del 11/12/2024 – “Approvazione del Bilancio di 
previsione dell’Amap 2025/2027” s.m.i.;

DECRETA
- di indire, in relazione al Piano triennale del fabbisogno del personale 2025/2027, Piano 

occupazionale anno 2025, approvato nell’ambito del PIAO con deliberazione del CdA  
n. 1 de 30/01/2025, una procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’articolo 
30, comma 1 del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale D/AF “Funzionario 
amministrativo finanziario”, secondo l’avviso di mobilità Allegato “A”, che forma 
parte integrante del presente atto e che comprende l’allegato 1 (Declaratoria profilo 
professionale) e l’allegato 2, relativo ai criteri di attribuzione dei punteggi;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP 
www.amap.marche.it, Norme Marche e sul sito INPA;

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza.

Si attesta che dal presente decreto non deriva un impegno di spesa a carico dell’AMAP

Si attesta, inoltre, l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto 
di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente del Settore
Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- Art. 30 del Decreto legislativo n. 165/2001
-  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 novembre 2023
- L.R. 12/05/2022 n.11
- Delibera del C.d.A. n. 1 del 30/01/2025

Motivazione

L ’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 dispone che “Le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 
2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento.”
Con deliberazione n. 1 del 30/01/2025 il CdA Amap ha approvato il PIAO (Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione), nell’ambito del quale è stato adottato il Piano triennale del 
fabbisogno di personale 2025-2027. In particolare, il Piano occupazionale anno 2025 ha 
individuato n. 1 posto vacanti dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo 
professionale D/AF “Funzionario amministrativo finanziario ”, da assegnare al Settore 
"Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti".
La figura ricercata, che fungerà da raccordo tra l’ufficio personale e l’unità organizzativa 
bilancio e contabilità, dovrà possedere, principalmente, esperienze e competenze nell’ambito 
economico-finanziario con specifico riferimento alla materia del personale.
A tal fine si propone l’avviso che disciplina la procedura di mobilità volontaria esterna di cui 
all’Allegato “A” che contiene: 
- la scheda analitica del profilo professionale D/AF “Funzionario amministrativo finanziario”, 
di cui al Decreto del Direttore n. 74 del 22/03/2022 (Allegato 1); 
- i criteri di attribuzione dei punteggi alle domande di partecipazione (Allegato 2). 
L’avviso di mobilità è pubblicato sul Portale unico del reclutamento della pubblica 
amministrazione (InPa) del Ministero del Dipartimento della Funzione Pubblica, disponibile 
all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale dell’AMAP sezione 
Bandi e concorsi https://www.amap.marche.it/bandi-e-concorsi. 
La domanda di partecipazione alla procedura di mobilità deve essere presentata, a pena di 
esclusione, unicamente tramite la piattaforma telematica del Portale mediante la compilazione 
del format di candidatura. Non verranno prese in considerazione le istanze inviate in altra 
modalità. La presente procedura ha la finalità di individuare le professionalità maggiormente 
rispondenti a quelle relative ai posti da ricoprire e prevede un colloquio individuale volto a 
verificare e valutare le professionalità, esperienze e competenze dichiarate dal candidato/a, gli 
elementi evidenziati nel curriculum, nonché la predisposizione del candidato/a a ricoprire il 
ruolo, con particolare riferimento alle esperienze e conoscenze definite all’art.1. 
La graduatoria finale determinata dalle valutazioni della Commissione verrà formalizzata con 
decreto della dirigente del settore amministrativo. 
Nel caso di rinuncia al trasferimento da parte di uno o più candidati vincitori, o di diniego 
all’assenso da parte dell’amministrazione di provenienza degli stessi, l’AMAP procederà allo 
scorrimento della relativa graduatoria, secondo l’ordine di merito. La graduatoria perde 
efficacia all’atto della copertura dei posti vacanti e disponibili espressamente indicati 
nell’avviso. 
Per l’equiparazione del personale appartenente a comparti di pubblico impiego diversi da 
quello del Comparto Funzioni locali si applicano le disposizioni del decreto del Presidente del 

https://www.amap.marche.it/bandi-e-concorsi


Consiglio dei Ministri del 30 novembre 2023 “Disciplina dei processi di mobilità fra pubbliche 
amministrazioni del personale non dirigenziale”. 
Per quanto sopra esposto, si propone l’indizione della procedura di mobilità esterna, ai sensi 
dell’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, secondo i criteri e le modalità stabilite nel 
relativo avviso, allegato “A” al presente atto. Nei confronti del soggetto che verrà assunto 
all’esito della procedura di che trattasi, si procederà al relativo inquadramento nell’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione di cui al CCNL Comparto Funzioni locali del 16 
novembre 2022. L’assunzione dei candidati vincitori è condizionata all’esito negativo della 
comunicazione inviata alla struttura regionale competente e al Dipartimento Funzione Pubblica 
con nota prot. n. 151098 del 05.02.2025, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 
n. 165/2001. 
I dati personali trasmessi dai candidati con la domanda di partecipazione alla procedura di 
mobilità sono trattati esclusivamente per le finalità di gestione della relativa procedura e degli 
eventuali procedimenti di assunzione. Si osservano al riguardo le norme di cui al di cui al Reg. 
UE 2016/679 e D.lgs n. 196/2003 e s.m.i. 
Gli allegati “A”, “1” e “2” costituiscono parte integrante del presente atto. 

Dal presente decreto non deriva un impegno di spesa a carico dell’AMAP

Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione Risorse 
umane e strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia e su 
Norme Marche.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Avviso di mobilità


	NumeroDataRep: n. 130 del 08 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-08T16:14:16+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-04-08T16:17:36+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




